
 

 

 

PATVIRTINTA 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. gegužės   d. 

sprendimu Nr.  

 

PRIENŲ R. ŠILAVOTO PAGRINDINĖS MOKYKLOS IR PRIENŲ„REVUONOS“ 

PAGRINDINĖS MOKYKLOS REORGANIZAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Prienų r. Šilavoto pagrindinės mokyklos ir Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos 

reorganizavimo sąlygų aprašas (toliau – Aprašas) nustato Prienų r. Šilavoto pagrindinės mokyklos 

reorganizavimo prijungiant ją prie Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos tvarką.  

2. Šis Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.96 straipsniu, 

2.97 straipsnio 3 dalimi, 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 2.101 straipsnio 1 dalimi ir 2.103 straipsniu, 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 14 straipsnio 1, 3, 4, 5, 6, 7 dalimis, Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 21 punktu, Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymo 44 straipsnio 2 dalimi, Prienų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 24 d. sprendimu Nr. 

T3-73 „Dėl sutikimo reorganizuoti Prienų r. Šilavoto pagrindinę mokyklą“. 

 

II SKYRIUS 

REORGANIZUOJAMŲ JURIDINIŲ ASMENŲ DUOMENYS 

 

3. Reorganizuojami juridiniai asmenys: 

3.1. Pirmojo juridinio asmens pavadinimas – Prienų r. Šilavoto pagrindinė mokykla: 

3.1.1. teisinė forma – biudžetinė įstaiga; 

3.1.2. buveinė – Trakelio g. 1A, Šilavoto k., LT-59272 Prienų r. sav.;  

3.1.3. įstaigos kodas – 190198344; 

3.1.4. registras – valstybės įmonės Registrų centro Juridinių asmenų registras. 

4. Reorganizavime dalyvaujančio juridinio asmens pavadinimas – Prienų „Revuonos“ 

pagrindinė mokykla: 

4.1. teisinė forma – biudžetinė įstaiga;  

4.2. buveinė – Dariaus ir Girėno g. 6, LT-59114 Prienai; 

4.3. įstaigos kodas –190189861; 

4.4. registras – valstybės įmonės Registrų centro Juridinių asmenų registras. 

 

III SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO BŪDAS, TIKSLAS 

 

5. Prienų r. Šilavoto pagrindinė mokykla prijungiama prie Prienų „Revuonos“ pagrindinės 

mokyklos. 



2 

 

 

6. Reorganizavimo tikslas – plėtoti geros kokybės švietimą Prienų rajono savivaldybėje, 

sukuriant darniai veikiantį, nuolat atsinaujinantį, švietimo programų įvairovę ir prieinamumą užtikrinantį 

mokyklų tinklą už savivaldybei pakeliamą kainą. 

 

IV SKYRIUS 

REORGANIZUOJAMO JURIDINIO ASMENS IR TĘSIANČIO VEIKLĄ 

PO REORGANIZAVIMO JURIDINIO ASMENS FUNKCIJOS, SĄLYGOS IR TERMINAI 

 

7. Prienų r. Šilavoto pagrindinės mokyklos ir Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos 

direktoriai apie šio Aprašo parengimą skelbia viešai vieną kartą šių biudžetinių įstaigų nuostatuose 

nurodytame šaltinyje ir praneša raštu visiems šių biudžetinių įstaigų kreditoriams. Aprašas taip pat 

skelbiamas Prienų rajono savivaldybės interneto svetainėje.  

8. Prienų r. Šilavoto pagrindinės mokyklos ir Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos 

direktoriai ne vėliau kaip pirmą Aprašo parengimo viešo paskelbimo dieną pateikia Aprašą ir kitus 

dokumentus valstybės įmonei Registrų centrui ir įregistruoja reorganizuojamų įstaigų teisinį statusą. 

9. Prienų r. Šilavoto pagrindinės mokyklos ir Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos 

direktoriai įpareigojami pranešti visiems kreditoriams raštu apie įstaigų reorganizavimą ir 

reorganizavimo sąlygų aprašo parengimą. 

10. Nuo viešo paskelbimo apie Aprašo parengimą dienos Prienų r. Šilavoto pagrindinė mokykla 

įgyja reorganizuojamos biudžetinės įstaigos statusą, o Prienų „Revuonos“ pagrindinė mokykla – 

dalyvaujančios reorganizavime biudžetinės įstaigos statusą. 

11. Priėmus Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimą dėl Prienų r. Šilavoto pagrindinės 

mokyklos reorganizavimo, šios mokyklos direktorius: 

11.1. ne vėliau kaip per penkias darbo dienas pateikia sprendimą Juridinių asmenų registrui; 

11.2. ne vėliau kaip per mėnesį nuo sprendimo apie mokyklos reorganizavimą priėmimo dienos 

raštu informuoja Prienų r. Šilavoto pagrindinės mokyklos mokinius ir jų tėvus. 

12. Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos direktorius iki 2022 m. birželio 15 d. patvirtina 

Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos pareigybių sąrašą, įsigaliosiantį 2022-09-01, neviršydamas 

Prienų rajono savivaldybės tarybos nustatyto didžiausio leistino pareigybių skaičiaus.  

13. Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos direktoriui sudarius ir patvirtinus Prienų 

„Revuonos“ pagrindinės mokyklos pareigybių sąrašą, dviejų įstaigų direktoriai, vadovaudamiesi 

Lietuvos Respublikos teisės aktais, įspėja darbuotojus apie darbo sąlygų pasikeitimą ar galimą atleidimą 

iš darbo, jeigu jie nesutinka dirbti pakeistomis darbo sąlygomis ar jiems nėra pasiūlytos pareigos pagal 

patvirtintą Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos pareigybių sąrašą. 

14. Prienų r. Šilavoto pagrindinei mokyklai įgijus reorganizuojamos įstaigos statusą, Prienų r. 

Šilavoto pagrindinės mokyklos direktorius, tik suderinęs su Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos 

direktoriumi, turi teisę priimti į darbą naujus darbuotojus, sudaryti su jais darbo sutartis.  

15. Prienų rajono savivaldybės meras teisės aktų nustatyta tvarka įspėja Prienų r. Šilavoto 

pagrindinės mokyklos direktorių apie darbo sąlygų pasikeitimą ar apie atleidimą iš darbo nesutikus dirbti 

pakeistomis darbo sąlygomis nuo 2022-09-01. 

16. Iki 2022-08-31 teisės aktų nustatyta tvarka Prienų r. Šilavoto pagrindinė mokykla 

išregistruojama iš valstybės įmonės Registrų centro. 



3 

 

 

17. Iki 2022-08-31 teisės aktų nustatyta tvarka valstybės įmonei Registrų centrui pateikiami 

registruoti Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos nuostatai. 

18. Reorganizavimas vykdomas ir įsipareigojimai baigiami vykdyti iš Prienų r. Šilavoto 

pagrindinės mokyklos ir Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos patvirtintų biudžeto asignavimų. 

 

V SKYRIUS 

TURTO VERTINIMAS IR INVENTORIZAVIMO TVARKA 

 

19. Reorganizuojamų mokyklų turto vertė: 

19.1. Prienų r. Šilavoto pagrindinės mokyklos turto vertė pagal 2021-12-31 finansinės 

atskaitomybės dokumentus sudaro 209713,30 Eur, iš jų ilgalaikio turto balansinė vertė –                          

184456,76 Eur, trumpalaikio – 25256,54 Eur. 

20. Prienų r. Šilavoto pagrindinės mokyklos direktoriui pavedama inventorizuoti patikėjimo 

teise valdomą ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį bei trumpalaikį turtą (2022 m. birželio 30 d. būklė). 

Prienų r. Šilavoto pagrindinės mokyklos direktorius iki 2022 m. liepos 15 d. pateikia Prienų „Revuonos“ 

pagrindinei mokyklai vieną inventorizavimo aprašo egzempliorių. 

21. Pagal 2022 m. birželio 30 d. būklę inventorizuotas Prienų r. Šilavoto pagrindinės mokyklos 

ilgalaikis materialusis ir nematerialusis bei trumpalaikis turtas, išskyrus nekilnojamąjį turtą, archyvas, 

informacija apie įformintus bendruosius dokumentus, išskyrus buhalterinės apskaitos, teisės aktų 

nustatyta tvarka perduodami Prienų „Revuonos“ pagrindinei mokyklai. 

22. Perdavimo–priėmimo aktus iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. pasirašo Prienų r. Šilavoto 

pagrindinės mokyklos direktorius ir vyriausiasis buhalteris ir Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos 

direktorius, vyriausiasis buhalteris ir už mokyklos turtą atsakingas asmuo. 

23. Prienų r. Šilavoto pagrindinės mokyklos direktorius iki 2022 m. liepos 15 d. Prienų rajono 

savivaldybei pateikia prašymą perduoti Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo 

metu Prienų r. Šilavoto pagrindinės mokyklos patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą Prienų 

„Revuonos“ pagrindinei mokyklai. Prašyme turi būti pateikti šie duomenys: nekilnojamojo turto 

pavadinimas, adresas, unikalus numeris, balansinės sąskaitos numeris, finansavimo šaltiniai, įsigijimo, 

nusidėvėjimo ir likutinės vertės.  

 

VI SKYRIUS 

JURIDINIO ASMENS PASIBAIGIMO MOMENTAS BEI TEISIŲ 

IR PAREIGŲ PERĖJIMAS TĘSIANČIAM VEIKLĄ PO REORGANIZAVIMO 

JURIDINIAM ASMENIUI 

 

24. Prienų r. Šilavoto pagrindinė mokykla baigia veiklą kaip juridinis asmuo nuo jos 

išregistravimo iš Juridinių asmenų registro dienos. Nuo Prienų r. Šilavoto pagrindinės mokyklos 

išregistravimo iš Juridinių asmenų registro dienos visos Prienų r. Šilavoto pagrindinės mokyklos teisės 

ir pareigos teisės aktų nustatyta tvarka pereina Prienų „Revuonos“ pagrindinei mokyklai, kurios 

savininkė – Prienų rajono savivaldybė, savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Prienų 

rajono savivaldybės taryba. 



4 

 

 

25. Po reorganizavimo veiksiančios Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos nuostatus Prienų 

„Revuonos“ pagrindinės mokyklos direktorius pateikia tvirtinti Prienų rajono savivaldybės tarybai.  

26. Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos nuostatai registruojami valstybės įmonėje 

Registrų centre. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

27. Pasirašius turto perdavimo–priėmimo aktus Prienų r. Šilavoto pagrindinės mokyklos 

antspaudai ir spaudai sunaikinami įstatymų nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

Prienų r. Šilavoto pagrindinės mokyklos direktorė 

Valentina Radzevičienė 

A.V. 

(parašas) 

 

 

(data) 

 

 

Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos direktorė 

Ilona Balčiukynienė 

A.V. 

(parašas) 

 

 

(data) 


